Para prestação dos serviços, o 
prestador obrigatoriamente deverá comprovar 
possuir: a) inscrição como Técnico em Prótese 
Dentária. 

TOTAL ESTIMADO 81.400,00 

Quantitativo: O quantitativo estimado para atender a demanda das unidades em serviço 

é de R$ 81.400,00 (oitenta e um mil quatrocentos reais). 

Prazo de vigência do contrato: O prazo de vigência do contrato será de 12 meses. 

Prorrogação do contrato: Solicitamos previsão de prorrogação do contrato, conforme 

previsto em Lei nº 14.133/2021. 

4. JUSTIFICATIVA 

Tal solicitação de contratação justifica-se devido as considerações

[...]

inclusive quanto a sua eficiência e ainda no tocante à responsabilidade civil, não 

obstante tais serviços sejam acompanhados e fiscalizados pela Administração. 

10. DOS VALORES ESTIMADOS E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

O custo estimado (global) da presente contratação será de R$ 81.400,00 

(oitenta e um mil quatrocentos reais). 

Os valores estimados supracitados não implicam em previsão de crédito 

em favor da contratada, que somente fará jus aos valores dos serviços efetivamente 

prestados. 

O custo estimado da contratação e os respectivos valores máximos 

foram apurados de acordo com valor praticado, em contratos vigentes com o mesmo